
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

Direzione Generale – Via Ponte della Maddalena, 55 – 80142 Napoli 
pec: drca@postacert.istruzione.it – email: direzione-campania@istruzione.it 

 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

Visti la O.M. n. 31 del 26/02/2024 relativa alla mobilità per l’a.s. 2024/2025 degli 

insegnati di religione cattolica assunti nei ruoli di cui alla legge n. 186 del 

2003, il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità 

del personale docente, educativo ed ATA per gli anni scolastici relativi al 

triennio 2022/23, 2023/24, 2024/25, sottoscritto in data 18/05/2022 ed il 

successivo Accordo di integrazioni e modifiche al CCNI 2022, sottoscritto in 

data 21/02/2024; 

Viste le domande di trasferimento pervenute; 

Rilevata l’inammissibilità delle domande dei docenti COTI Elvira e MAGLIULO 

Giulia, dirette ad ottenere il trasferimento per altra sede della stessa diocesi 

di appartenenza, istanze da riprodurre eventualmente a seguito di 

pubblicazione del CCNI sulle utilizzazioni e assegnazioni provvisorie per 

l’a.s. 2024/2025; 

Rilevata altresì, l’inammissibilità della domanda della docente GAUDIANO Liliana, 

attesa la carenza del requisito soggettivo di anzianità giuridica di servizio 

in ruolo; 

Preso atto della revoca della domanda formulata dal docente PALLADINO Salvatore; 

Acquisito il parere favorevole degli Ordinari diocesani interessati ai trasferimenti dei 

docenti di religione cattolica, con contratto a tempo indeterminato, nelle 

diocesi di competenza di quest’Ufficio Scolastico Regionale. 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

Ai sensi e per gli effetti dell’O.M. n. 31 del 26/02/2024 si dispongono i seguenti trasferimenti dei 

docenti di ruolo di religione cattolica, con decorrenza 01/09/2024: 

 



 
 

Alle Istituzioni Scolastiche sede di servizio degli insegnanti oggetto di trasferimento 
Alle Diocesi di provenienza e di destinazione 
Alle ragionerie territoriali dello Stato di Napoli – Salerno – Caserta 
Alle OO.SS. Comparto Scuola – Loro Sedi 
Al sito web USR CAMPANIA 
 
 
 
 
D.Z. – Ufficio I 
Funzionario responsabile del procedimento 
Tel. 0815576237 - Voip 67737 - domenico.zeno3@istruzione.it 

 

Art. 2 

 

Successivamente alla pubblicazione del presente provvedimento, saranno stabiliti gli opportuni 

contatti tra quest’Ufficio Scolastico Regionale e l’ordinario delle Diocesi competenti per definire 

entro il 10 giugno 2024 l’intesa relativa alla sede di utilizzazione dei docenti oggetto dei predetti 

trasferimenti. 

 

Art. 3 

Lo scrivente Ufficio si riserva la possibilità di apportare, in sede di autotutela, rettifiche ad 

eventuali errori materiali relativi ai trasferimenti già disposti. 

 

 

IL DIRIGENTE 
ANNABELLA ATTANASIO 

Nominativo Settore 
Diocesi di 

provenienza 

Diocesi di 

destinazione 
Punti 

Eventuali 

precedenze 

Cascone 

Amalia 

(31/12/1964) 

II 

Sorrento 

Castellammare 

di Stabia 

Nocera Inferiore-

Sarno 
247 * 

Barcellona 

Annamaria 

(25/07/1964) 

II 

Salerno 

Campagna 

Acerno 

Nocera Inferiore-

Sarno 
250  

Pistis 

Concetta 

(30/04/1966) 

I Napoli Capua 236  


		2024-05-29T20:02:32+0000
	ATTANASIO ANNABELLA


		2024-05-30T08:19:30+0200
	protocollo




